
  ПРОЕКТ 

 
 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 
 

ПОСТАНОВА 
 

від                    2018 р. №   

 

Київ 

 

 

«Про затвердження Положення про  Єдину державну інформаційну 

систему трансплантації» 

 

 Відповідно до статті 11 Закону України «Про застосування 

трансплантації анатомічних матеріалів людині» та з метою інформаційного 

забезпечення надання медичної допомоги із застосуванням трансплантації та 

здійснення діяльності, пов'язаної з трансплантацією,  

Кабінет Міністрів України постановляє: 

 1. Затвердити Положення про Єдину державну інформаційну систему 

трансплантації, що додається; 

 2. МОЗ України надати центральному органу виконавчої влади, що 

реалізує державну політику у сфері надання медичної допомоги із 

застосуванням трансплантації та здійснення діяльності, пов’язаної з 

трансплантацією, протягом десяти робочих днів з дня набрання чинності цією 

постановою інформацію, передбачену Положенням про Єдину державну 

інформаційну систему трансплантації, щодо суб’єктів господарювання, які 

станом на дату набрання чинності цією постановою надають (мають право 

надавати) медичну допомогу із застосуванням трансплантації та/або 

здійснюють (мають право здійснювати) медичне обстеження живих донорів, 

та/або здійснюють (мають право здійснювати) констатацію смерті мозку 

людини, та/або здійснюють (мають право здійснювати) вилучення анатомічних 

матеріалів у живих донорів. 

 3. Суб’єкти господарювання, які здійснюють діяльність, пов’язану з 

трансплантацією, що відповідно до чинного законодавства України не підлягає 

ліцензуванню, зобов’язані надати протягом десяти робочих днів з дня набрання 

чинності цією постановою до центрального органу виконавчої влади, що 

реалізує державну політику у сфері надання медичної допомоги із 

застосуванням трансплантації та здійснення діяльності, пов’язаної з 

трансплантацією, інформацію, передбачену розділом 3 Положення про Єдину 

державну інформаційну систему трансплантації. 



 4. Центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну 

політику у сфері надання медичної допомоги із застосуванням трансплантації 

та здійснення діяльності, пов’язаної з трансплантацією, забезпечувати 

необхідне фінансування Єдиної державної інформаційної системи 

трансплантації. 

 Витрати щодо забезпечення функціонування Єдиної державної 

інформаційної системи трансплантації передбачати окремим рядком в бюджеті 

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 

надання медичної допомоги із застосуванням трансплантації та здійснення 

діяльності, пов’язаної з трансплантацією. 

 5. Установити, що до моменту запровадження електронної взаємодії 

ЄДІСТ з іншими державними електронними інформаційними ресурсами 

розпорядники таких ресурсів подають на запити центрального органу 

виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері надання медичної 

допомоги із застосуванням трансплантації та здійснення діяльності, пов’язаної 

з трансплантацією інформацію в електронній формі, що міститься у 

відповідних державних інформаційних ресурсах та необхідна для 

функціонування ЄДІСТ, протягом 10 робочих днів з моменту надходження 

таких запитів. 

  Органи державної реєстрації актів цивільного стану протягом 10 робочих 

днів з дня реєстрації смерті, зміни прізвища, імені та/або статі тощо подають 

відповідну інформацію до центрального органу виконавчої влади, що реалізує 

державну політику у сфері надання медичної допомоги із застосуванням 

трансплантації та здійснення діяльності, пов’язаної з трансплантацією, в 

електронній формі із зазначенням унікального номера запису в Єдиному 

державному демографічному реєстрі про відповідних осіб (у разі наявності). 

6. МОЗ України: 

- забезпечити створення Єдиної державної інформаційної системи 

трансплантації та її передачу (у тому числі майнових прав на програмне 

забезпечення) центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну 

політику у сфері надання медичної допомоги із застосуванням трансплантації 

та здійснення діяльності, пов’язаної з трансплантацією, протягом трьох місяців 

з дня створення Єдиної державної інформаційної системи трансплантації; 

- забезпечити створення комплексної системи захисту інформації з 

підтвердженою відповідністю даних ЄДІСТ. 

     7. Постанова набирає чинності з дня введення в дію Закону України «Про 

застосування трансплантації анатомічних матеріалів людині», але не раніше для 

її опублікування. 

 

 

Прем’єр-міністр України       В. Гройсман 

 


